
Contratos por Género
Diciembre del 2016

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 23.125 18.835 41.960

CASTELLÓN 12.179 6.882 19.061

VALENCIA 53.562 33.867 87.429

Total: 88.866 59.584 148.450
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Contratos por Género y Grupo Edad
Diciembre del 2016

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 3.677 13.630 5.818 3.454 11.050 4.331

CASTELLÓN 2.273 7.182 2.724 1.404 3.969 1.509

VALENCIA 8.977 32.139 12.446 7.035 19.678 7.154

Total: 14.927 52.951 20.988 11.893 34.697 12.994
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Contratos por Sector de Actividad
Diciembre del 2016

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 2.918 2.725 5.238 31.079 41.960

CASTELLÓN 5.400 689 1.857 11.115 19.061

VALENCIA 19.302 3.003 9.764 55.360 87.429

Total: 27.620 6.417 16.859 97.554 148.450
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Contratos por Grupo de Ocupación
Diciembre del 2016

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 1 74 2.050 2.265 3.131 14.068 343 4.487 2.621 12.920 41.960

CASTELLÓN 0 29 869 855 924 4.125 1.676 1.472 923 8.188 19.061

VALENCIA 1 122 4.580 3.819 4.500 18.968 1.983 8.916 6.335 38.205 87.429

Total: 2 225 7.499 6.939 8.555 37.161 4.002 14.875 9.879 59.313 148.450

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Diciembre del 2016

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 3.578 38.380 2 41.960

CASTELLÓN 2.088 16.973 0 19.061

VALENCIA 6.002 81.424 3 87.429

Total: 11.668 136.777 5 148.450
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Contratos por Tipo de Jornada
Diciembre del 2016

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 23.707 18.253 41.960

CASTELLÓN 13.268 5.793 19.061

VALENCIA 60.232 27.197 87.429

Total: 97.207 51.243 148.450
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Diciembre del 2016

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 34.141 7.819 41.960

CASTELLÓN 13.108 5.953 19.061

VALENCIA 66.865 20.564 87.429

Total: 114.114 34.336 148.450
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